



Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las FF. AA y PN.

Relacion del Inventario en el Almacén de la DIGEV
Correspondiente al Mes de Mayo del año 2018

No	Código	Descripción de los Artículos	Unidad	Existencia	Coste/Unid		Coste/Unid
				Total	Sin ITBIS \$	Con ITBIS \$	
1		Ácido Muriático	galon	46	RD\$ 205.00	RD\$ 9,430.00	RD\$ 1,697.40
2		agua desani 12 botella	fardo	46	RD\$ 220.00	RD\$ 10,120.00	RD\$ 1,821.60
3		agua planeta azul 20 botellas	fardo	35	RD\$ 200.00	RD\$ 7,000.00	RD\$ 1,260.00
4		ambientador aromatizante normal	unidad	361	RD\$ 145.00	RD\$ 52,345.00	RD\$ 9,422.10
5		ambientador aromatizante para dispensador	unidad	47	RD\$ 364.00	RD\$ 17,108.00	RD\$ 3,079.44
6		azucar crema 5 libras	paq de 5 Lb	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00	RD\$ 972.00
7		Bomba de Goma para Destapar Inodoro	unidad	66	RD\$ 39.60	RD\$ 2,613.60	RD\$ 470.45
8		Borrador de pizarra	unidad	83	RD\$ 60.00	RD\$ 4,980.00	RD\$ 896.40
9		Brillo grueso de Metal	unidades	28	RD\$ 80.00	RD\$ 2,240.00	RD\$ 403.20
10		Brillo Verde 12 Unidades	Paq 12/1	161	RD\$ 20.00	RD\$ 3,220.00	RD\$ 579.60
11		Coca cola 20 onza	fardo 12/1	32	RD\$ 5,200.00	RD\$ 166,400.00	RD\$ 29,952.00
12		Café Santo Domingo	paq 1 Lb	113	RD\$ 330.00	RD\$ 37,290.00	RD\$ 6,712.20
13		Cepillo de Pared	unidades	46	RD\$ 60.00	RD\$ 2,760.00	RD\$ 496.80
14		Cinta Adhesivas trasparente de 2"	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00	RD\$ 162.00
15		Clips ACCO	caja 50/1	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00	RD\$ 1,512.00
16		Clips de billetero Grande 51 mm =2"	caja 12/1	71	RD\$ 98.00	RD\$ 6,958.00	RD\$ 1,252.44
17		Clips de billetero mediano 25 mm=1"	caja 12/1	144	RD\$ 35.00	RD\$ 5,040.00	RD\$ 907.20
18		Clips de billetero Pequeños 19 mm= ½"	caja de 12/1	57	RD\$ 18.00	RD\$ 1,026.00	RD\$ 184.68
19		Clips Gen Grandes 50 mm	caja de 100/1	222	RD\$ 25.00	RD\$ 5,550.00	RD\$ 999.00
20		Clips Gen medianos 33 mm, #1	caja de 100/1	344	RD\$ 20.00	RD\$ 6,880.00	RD\$ 1,238.40
21		Cloro Desinfectante	galon	92	RD\$ 230.00	RD\$ 21,160.00	RD\$ 3,808.80
23		Corrector Líquido (liquid paper).	caja 10/1	54	RD\$ 120.00	RD\$ 6,480.00	RD\$ 1,166.40
24		Crayón para Pizarra de Melamina Azul	caja 10/1	99	RD\$ 45.00	RD\$ 4,455.00	RD\$ 801.90
25		Crayón para Pizarra de Melamina Negro	caja 10/1	90	RD\$ 45.00	RD\$ 4,050.00	RD\$ 729.00
26		Crayón Para Pizarra de Melamina Rojo	caja 10/1	104	RD\$ 45.00	RD\$ 4,680.00	RD\$ 842.40
274		Crayón permanente Azul	caja 10/1	17	RD\$ 230.00	RD\$ 3,910.00	RD\$ 703.80
28		Crayón permanente floreciente amarillo	caja 10/1	3	RD\$ 230.00	RD\$ 690.00	RD\$ 124.20
29		Crayón permanente floreciente naranja	caja 10/1	3	RD\$ 230.00	RD\$ 690.00	RD\$ 124.20
30		Crayón permanente floreciente rosado	caja 10/1	3	RD\$ 230.00	RD\$ 690.00	RD\$ 124.20
31		Crayón permanente floreciente verde	caja 10/1	3	RD\$ 230.00	RD\$ 690.00	RD\$ 124.20
32		Crayón permanente Negro	caja 10/1	9	RD\$ 230.00	RD\$ 2,070.00	RD\$ 372.60
33		Crayón permanente Rojo	caja 10/1	12	RD\$ 230.00	RD\$ 2,760.00	RD\$ 496.80

34	Crayón Resaltador amarillo	caja de 12/1	30	RD\$ 230.00	RD\$ 6,900.00	RD\$ 1,242.00
35	crayon resaltador azul	caja 10/1	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00	RD\$ 864.00
36	crayon resaltador rosado	caja de 10/1	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00	RD\$ 864.00
37	Crayón Resaltador verde	caja de 12/1	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00	RD\$ 864.00
38	Creyon resaltador amarillo	caja 10/1	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00	RD\$ 864.00
39	Creyon resaltador rojo	caja 10/1	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00	RD\$ 864.00
40	Desgrasante Multiuso	galon	118	RD\$ 680.00	RD\$ 80,240.00	RD\$ 14,443.20
41	Desinfectante Aromatizado de varios olores (mistolin)	galon	69	RD\$ 275.00	RD\$ 18,975.00	RD\$ 3,415.50
42	Desinfectante en GEL (Manitos Limpias)	galon	8	RD\$ 1,350.00	RD\$ 10,800.00	RD\$ 1,944.00
43	Desinfectante jabon liquito	galon	142	RD\$ 225.00	RD\$ 31,950.00	RD\$ 5,751.00
44	Desinfectar cloro	galon	92	RD\$ 230.00	RD\$ 21,160.00	RD\$ 3,808.80
45	Desinfectante pinol	galon	177	RD\$ 250.00	RD\$ 44,250.00	RD\$ 7,965.00
46	Detergente en Polvo (ACE)	saco de 30 Lb	48	RD\$ 1,200.00	RD\$ 57,600.00	RD\$ 10,368.00
47	Escoba plastica con su palo	unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00	RD\$ 2,520.00
48	Escobilla para Inodoro	unidad	26	RD\$ 120.00	RD\$ 3,120.00	RD\$ 561.60
49	Etiquetas para folder	paq 100/1	23	RD\$ 75.00	RD\$ 1,725.00	RD\$ 310.50
50	Expresidor para supe	unidad	3	RD\$ 565.00	RD\$ 1,695.00	RD\$ 305.10
51	Felpas UniBall 207 Impact Azul	caja 12/1	36	RD\$ 1,995.00	RD\$ 71,820.00	RD\$ 12,927.60
52	Felpas UniBall 207 Impact Negra	caja 12/1	45	RD\$ 1,995.00	RD\$ 89,775.00	RD\$ 16,159.50
53	Folder 8 ½ x 11	caja 100/1	301	RD\$ 295.00	RD\$ 88,795.00	RD\$ 15,983.10
54	Folder 8 ½ x 14	caja 100/1	22	RD\$ 395.00	RD\$ 8,690.00	RD\$ 1,564.20
55	Funda Negra de 55 Galones	fardo 50/1	52	RD\$ 918.00	RD\$ 47,736.00	RD\$ 8,592.48
56	Goma para secar piso	unidad	139	RD\$ 150.00	RD\$ 20,850.00	RD\$ 3,753.00
57	Goma Banda	caja 1/4 Lb	108	RD\$ 135.00	RD\$ 14,580.00	RD\$ 2,624.40
58	goma de borrar pequeña	unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00	RD\$ 540.00
59	goma espuma de 1/2	plancha	5	RD\$ 235.00	RD\$ 1,175.00	RD\$ 211.50
60	goma espuma de 1	plancha	24	RD\$ 425.00	RD\$ 10,200.00	RD\$ 1,836.00
61	goma espuma de 2	plancha	16	RD\$ 510.00	RD\$ 8,160.00	RD\$ 1,468.80
62	goma espuma de 3	plancha	15	RD\$ 565.00	RD\$ 8,475.00	RD\$ 1,525.50
63	goma espuma de 4	plancha	12	RD\$ 620.00	RD\$ 7,440.00	RD\$ 1,339.20
64	goma espuma de 5	plancha	15	RD\$ 680.00	RD\$ 10,200.00	RD\$ 1,836.00
65	goma espuma de 6	plancha	13	RD\$ 1,090.00	RD\$ 14,170.00	RD\$ 2,550.60
66	Grapadoras Grandes	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00	RD\$ 468.00
67	Grapadoras medianas	Unidad	26	RD\$ 420.00	RD\$ 10,920.00	RD\$ 1,965.60
68	grapas de 1/2	caja 100/1	17	RD\$ 25.00	RD\$ 425.00	RD\$ 76.50
69	Grapas de 23/10 10 mm.	Caja 1000/1	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00	RD\$ 36.00
70	Grapas de 26/6	Caja 5000/1	90	RD\$ 20.00	RD\$ 1,800.00	RD\$ 324.00
71	Guantes de Goma para Fregar	pares	44	RD\$ 95.00	RD\$ 4,180.00	RD\$ 752.40
72	Jabón Bola Azul 5 Unidades	caja 50/1	30	RD\$ 1,400.00	RD\$ 42,000.00	RD\$ 7,560.00
73	Jabón Líquido	galon	142	RD\$ 180.00	RD\$ 25,560.00	RD\$ 4,600.80
74	Lapiceros de color Azul	Caja de 12/1	89	RD\$ 75.00	RD\$ 6,675.00	RD\$ 1,201.50
75	Lapiceros de color Negro	Caja de 12/1	83	RD\$ 75.00	RD\$ 6,225.00	RD\$ 1,120.50
76	Lapiceros de color Rojo	Caja de 12/1	68	RD\$ 75.00	RD\$ 5,100.00	RD\$ 918.00
78	Lápices de carbón	Caja de 12/1	159	RD\$ 65.00	RD\$ 10,335.00	RD\$ 1,860.30
79	Libretas de block columnarias	unidad	677	RD\$ 50.00	RD\$ 33,850.00	RD\$ 6,093.00

80	Libretas Rayadas 5x8 blanca	Unidad	135	RD\$ 69.00	RD\$ 9,315.00	RD\$ 1,676.70
81	libretas rayadas 5x8 amarilla	unidad	120	RD\$ 69.00	RD\$ 8,280.00	RD\$ 1,490.40
82	Libretas Rayadas 8 ½ x 11 amarilla	Unidad	228	RD\$ 85.00	RD\$ 19,380.00	RD\$ 3,488.40
83	Libretas Rayadas 8 ½ x 11 blanca	unidad	240	RD\$ 85.00	RD\$ 20,400.00	RD\$ 3,672.00
84	Libros Récord de 150 páginas	Unidad	175	RD\$ 85.00	RD\$ 14,875.00	RD\$ 2,677.50
85	Libros Record de 300 páginas	Unidad	100	RD\$ 195.00	RD\$ 19,500.00	RD\$ 3,510.00
86	Libros Récord de 500 páginas	Unidad	86	RD\$ 326.00	RD\$ 28,036.00	RD\$ 5,046.48
87	Limpiar rosetas y ceramicas	galonn	29	RD\$ 220.00	RD\$ 6,380.00	RD\$ 1,148.40
88	Manitos Limpias Gel	galon	8	RD\$ 877.00	RD\$ 7,016.00	RD\$ 1,262.88
89	Notas autoadhesivas Pop Stick Medianos 3 x 3	Paq 12/1	1152	RD\$ 20.00	RD\$ 23,040.00	RD\$ 4,147.20
90	Notas autoadhesivas Pop Stick Medianos 3 x 4	paq 12/1	408	RD\$ 25.00	RD\$ 10,200.00	RD\$ 1,836.00
91	Palitas Para Recoger Basura	Unidad	81	RD\$ 120.00	RD\$ 9,720.00	RD\$ 1,749.60
92	Papel Aluminio Rollo de 24 Cm x 25pies	unidad	334	RD\$ 325.00	RD\$ 108,550.00	RD\$ 19,539.00
93	Papel Aluminio Rollo de 37.5Cm x 25pies	unida	188	RD\$ 340.00	RD\$ 63,920.00	RD\$ 11,505.60
94	Papel Bond 16. 8 ½ x 11	Resma	160	RD\$ 252.00	RD\$ 40,320.00	RD\$ 7,257.60
95	Papel Bond 16. 8 ½ x 14	Resma	30	RD\$ 255.00	RD\$ 7,650.00	RD\$ 1,377.00
96	Papel de Baño Estándar de 30 unidades	Fardo	55	RD\$ 255.00	RD\$ 14,025.00	RD\$ 2,524.50
97	Papel de baño Jumbo de 12 unidades	Fardo	61	RD\$ 1,145.00	RD\$ 69,845.00	RD\$ 12,572.10
98	Papel de PVC Rollo de 24Cm x 25 pies	Unidad	72	RD\$ 300.00	RD\$ 21,600.00	RD\$ 3,888.00
99	Papel Encerado Rollo de 24Cm x 25 pies	Unidad	15	RD\$ 320.00	RD\$ 4,800.00	RD\$ 864.00
100	Perforadoras de 2 hoyos	unidad	23	RD\$ 355.00	RD\$ 8,165.00	RD\$ 1,469.70
101	Perforadoras de 3 hoyos	unidad	33	RD\$ 355.00	RD\$ 11,715.00	RD\$ 2,108.70
102	pedra aromatizante para inodoro diferente aromas	unidad	120	RD\$ 65.00	RD\$ 7,800.00	RD\$ 1,404.00
103	porta clips con magneto	unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00	RD\$ 630.00
104	porta lapices con porta clips	unidad	39	RD\$ 45.00	RD\$ 1,755.00	RD\$ 315.90
105	porta loapices	unidad	93	RD\$ 145.00	RD\$ 13,485.00	RD\$ 2,427.30
106	Potes de tinta Epson 664 para Epson LX 2xxx amarillo	Frazco	36	RD\$ 940.00	RD\$ 33,840.00	RD\$ 6,091.20
107	Potes de tinta Epson 664 para Epson Lx 2xxx Cian	Frazco	36	RD\$ 940.00	RD\$ 33,840.00	RD\$ 6,091.20
108	Potes de tinta Epson 664 para Epson LX 2xxx magenta	Frazco	36	RD\$ 940.00	RD\$ 33,840.00	RD\$ 6,091.20
109	Potes de tinta Epson 664 para Epson LX 2xxx negro	Frazco	60	RD\$ 940.00	RD\$ 56,400.00	RD\$ 10,152.00
110	Rastrillos de Plástico	unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00	RD\$ 4,860.00
111	Saca Puntas de Metal Manual	unidad	192	RD\$ 25.00	RD\$ 4,800.00	RD\$ 864.00
112	Saca Puntas Eléctrico	unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00	RD\$ 108.00
113	servilla para dispensador de 500 unidad	fardo	41	RD\$ 145.00	RD\$ 5,945.00	RD\$ 1,070.10
114	Sobres Color Blancos Para Carta #10	caja 500/1	7	RD\$ 4,700.00	RD\$ 32,900.00	RD\$ 5,922.00
115	Sobres Color Marfil para carta # 10	caja 500/1	3	RD\$ 4,700.00	RD\$ 14,100.00	RD\$ 2,538.00
116	Sobres manila 9 x 12	Caja 500/1	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	RD\$ 3,240.00
117	Sobres Manilla 14 ½ x 17 ½	caja 500/1	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00	RD\$ 40,500.00
118	Spray Ambientador de uso manual	Unidad	361	RD\$ 120.00	RD\$ 43,320.00	RD\$ 7,797.60
119	Spray Ambientador para dispensador	unidad	47	RD\$ 350.00	RD\$ 16,450.00	RD\$ 2,961.00
120	Spray Baygon	unidad	526	RD\$ 135.00	RD\$ 71,010.00	RD\$ 12,781.80
121	Suape Con su Palo	unidad	46	RD\$ 150.00	RD\$ 6,900.00	RD\$ 1,242.00
122	Tijeras	unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	RD\$ 1,125.00
123	Tinta para Sellos Azul	unidad	81	RD\$ 79.00	RD\$ 6,399.00	RD\$ 1,151.82
124	Tinta Para Sellos Negra	unidad	18	RD\$ 79.00	RD\$ 1,422.00	RD\$ 255.96

125	Tóner LaserJet HP 53A Negro	unidad	2	RD\$ 2,115.00	RD\$ 4,230.00	RD\$ 761.40
126	Tóner LaserJet HP 85A Negro	unidad	9	RD\$ 3,439.00	RD\$ 30,951.00	RD\$ 5,571.18
127	Tóner LaserJet HP 124 color Amarillo	unidad	3	RD\$ 2,300.00	RD\$ 6,900.00	RD\$ 1,242.00
128	Tóner LaserJet HP 124 color Azul	unidad	3	RD\$ 2,300.00	RD\$ 6,900.00	RD\$ 1,242.00
129	Tóner LaserJet HP 124 color Magenta	unidad	3	RD\$ 2,300.00	RD\$ 6,900.00	RD\$ 1,242.00
130	Tóner LaserJet HP 124 color Negro	unidad	3	RD\$ 2,300.00	RD\$ 6,900.00	RD\$ 1,242.00
131	Tóner LaserJet HP 126 color Azul	unidad	1	RD\$ 3,020.00	RD\$ 3,020.00	RD\$ 543.60
132	Tóner LaserJet HP 126 color magenta (rosado)	unidad	1	RD\$ 3,020.00	RD\$ 3,020.00	RD\$ 543.60
133	Tóner LaserJet HP 126 color Negro	unidad	1	RD\$ 3,020.00	RD\$ 3,020.00	RD\$ 543.60
134	toner Xerox Phaser 3635MFP	unidad	15	RD\$ 6,150.00	RD\$ 92,250.00	RD\$ 16,605.00
135	Tóner Xerox DocuColor 240 workcenter 7655 cian	unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	RD\$ 2,340.00
136	Tóner Xerox DocuColor 240 workcenter 7655 Magenta	unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00	RD\$ 3,510.00
137	Tóner Xerox DocuColor 240 workcenter 7655 negro	unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	RD\$ 2,340.00
138	Tóner Xerox Phaser 6000/6010 Cian	unidad	5	RD\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00	RD\$ 4,140.00
139	Tóner Xerox Phaser 6000/6010 Magenta	unidad	3	RD\$ 4,600.00	RD\$ 13,800.00	RD\$ 2,484.00
140	Tóner Xerox Phaser 6000/6010 negro	unidad	3	RD\$ 4,600.00	RD\$ 13,800.00	RD\$ 2,484.00
141	Tóner Xerox Phaser 6000/6010 Yellow	unidad	2	RD\$ 4,600.00	RD\$ 9,200.00	RD\$ 1,656.00
142	Tóner Xerox Workcenter 3010, 3040,3045	unidad	2	RD\$ 4,523.00	RD\$ 9,046.00	RD\$ 1,628.28
143	Vasos desechables plásticos #10	paq 50/5	76	RD\$ 123.00	RD\$ 9,348.00	RD\$ 1,682.64
144	Vasos desechables plásticos #3	paq 100/1	56	RD\$ 103.00	RD\$ 5,768.00	RD\$ 1,038.24
145	Vasos desechables plásticos #5	paq 50/1	275	RD\$ 45.00	RD\$ 12,375.00	RD\$ 2,227.50
146	Vasos desechables plásticos #7	Paq 50/1	162	RD\$ 65.00	RD\$ 10,530.00	RD\$ 1,895.40
147	Zafacón plastico	unidad	33	RD\$ 560.00	RD\$ 18,480.00	RD\$ 3,326.40
TOTALES GENERALES			12361	RD\$ 132,996.60	RD\$ 2,805,562.60	RD\$ 505,001.27

Coste Total	
RD\$	11,127.40
RD\$	11,941.60
RD\$	8,260.00
RD\$	61,767.10
RD\$	20,187.44
RD\$	6,372.00
RD\$	3,084.05
RD\$	5,876.40
RD\$	2,643.20
RD\$	3,799.60
RD\$	196,352.00
RD\$	44,002.20
RD\$	3,256.80
RD\$	1,062.00
RD\$	9,912.00
RD\$	8,210.44
RD\$	5,947.20
RD\$	1,210.68
RD\$	6,549.00
RD\$	8,118.40
RD\$	24,968.80
RD\$	7,646.40
RD\$	5,256.90
RD\$	4,779.00
RD\$	5,522.40
RD\$	4,613.80
RD\$	814.20
RD\$	814.20
RD\$	814.20
RD\$	814.20
RD\$	2,442.60
RD\$	3,256.80

RD\$	8,142.00
RD\$	5,664.00
RD\$	5,664.00
RD\$	5,664.00
RD\$	5,664.00
RD\$	5,664.00
RD\$	94,683.20
RD\$	22,390.50
RD\$	12,744.00
RD\$	37,701.00
RD\$	24,968.80
RD\$	52,215.00
RD\$	67,968.00
RD\$	16,520.00
RD\$	3,681.60
RD\$	2,035.50
RD\$	2,000.10
RD\$	84,747.60
RD\$	105,934.50
RD\$	104,778.10
RD\$	10,254.20
RD\$	56,328.48
RD\$	24,603.00
RD\$	17,204.40
RD\$	3,540.00
RD\$	1,386.50
RD\$	12,036.00
RD\$	9,628.80
RD\$	10,000.50
RD\$	8,779.20
RD\$	12,036.00
RD\$	16,720.60
RD\$	3,068.00
RD\$	12,885.60
RD\$	501.50
RD\$	236.00
RD\$	2,124.00
RD\$	4,932.40
RD\$	49,560.00
RD\$	30,160.80
RD\$	7,876.50
RD\$	7,345.50
RD\$	6,018.00
RD\$	12,195.30
RD\$	39,943.00

RD\$	10,991.70
RD\$	9,770.40
RD\$	22,868.40
RD\$	24,072.00
RD\$	17,552.50
RD\$	23,010.00
RD\$	33,082.48
RD\$	7,528.40
RD\$	8,278.88
RD\$	27,187.20
RD\$	12,036.00
RD\$	11,469.60
RD\$	128,089.00
RD\$	75,425.60
RD\$	47,577.60
RD\$	9,027.00
RD\$	16,549.50
RD\$	82,417.10
RD\$	25,488.00
RD\$	5,664.00
RD\$	9,634.70
RD\$	13,823.70
RD\$	9,204.00
RD\$	4,130.00
RD\$	2,070.90
RD\$	15,912.30
RD\$	39,931.20
RD\$	39,931.20
RD\$	39,931.20
RD\$	66,552.00
RD\$	31,860.00
RD\$	5,664.00
RD\$	708.00
RD\$	7,015.10
RD\$	38,822.00
RD\$	16,638.00
RD\$	21,240.00
RD\$	265,500.00
RD\$	51,117.60
RD\$	19,411.00
RD\$	83,791.80
RD\$	8,142.00
RD\$	7,375.00
RD\$	7,550.82
RD\$	1,677.96

RD\$	4,991.40
RD\$	36,522.18
RD\$	8,142.00
RD\$	8,142.00
RD\$	8,142.00
RD\$	8,142.00
RD\$	3,563.60
RD\$	3,563.60
RD\$	3,563.60
RD\$	108,855.00
RD\$	15,340.00
RD\$	23,010.00
RD\$	15,340.00
RD\$	27,140.00
RD\$	16,284.00
RD\$	16,284.00
RD\$	10,856.00
RD\$	10,674.28
RD\$	11,030.64
RD\$	6,806.24
RD\$	14,602.50
RD\$	12,425.40
RD\$	21,806.40
RD\$	3,310,563.87